
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR 

DISPOZIŢIA NR. 2483 

privind convocarea Consiliului local în ședință extraordinară publică la data de  

27 decembrie  2018 

 

 Primarul municipiului Alba Iulia; 

 În temeiul prevederilor art. 39(2), ale art. 68(1), ale art.42(1) și ale art. 115 (1) lit. „a” din 

Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată,  

 

DISPUNE :  

 

 Art.1 Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă extraordinară, pe data 

de 27 decembrie 2018, orele 1100, care va avea loc la sediul Primăriei municipiului Alba Iulia, str. 

Calea Moţilor nr. 5A, cu următorul,     

 

    PROIECT AL ORDINII DE ZI :      

I Proiecte de hotărâri privind : 

 

1. Acordarea/neacordarea de facilitați fiscale unei persoane fizice 

      Iniţiator, Primar Mircea Hava     

2. Modificarea Hotărârii nr. 44/2018 a Consiliului local              

     Iniţiator, Primar Mircea Hava         

3. Aprobarea implementării sistemului de colectare separată pe patru fracții : hartie, metal, 

plastic și sticlă  

  Iniţiator, Primar Mircea Hava    

4. Aprobarea tarifelor pentru activitatea de colectare separată, transportul separat și depozitarea 

deseurilor municipale și a deșeurilor similare provenite din activități comerciale din 

industrie și instituții, inclusiv fracții colectate separat, fără a aduce atingere fluxului de 

deseuri de echipamente electrice și electronice, baterii și acumulatori, utilizate de SC Polaris 

M Holding, precum și a contravențiilor în domeniul serviciului de salubrizare  

               Iniţiator, Primar Mircea Hava         

 

        

 Art.2 Prezenta dispoziție poate fi contestată conform prevederilor Legii nr. 554/2004 -  

Legea contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 Art.3 Serviciul administraţie publică locală, juridic, contencios din cadrul Direcției juridice, 

administrație publică locală din aparatul de specialitate al Primarului municipiului Alba Iulia va 

duce la îndeplinire sarcinile din prezenta dispoziție.  

 Art.4 Dispoziţia se comunică :  

− Primarului municipiului Alba Iulia 

− Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba  

− Serviciului administraţie publică locală, juridic, contencios 

− Afișaj  

 

Alba Iulia, 21 decembrie   2018 

 

 

Primar,      Avizat, 

Hava Mircea      Secretar 

      Marcel  Jeler 

 

 


